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VELKOMMEN TIL  
ET HUS FYLDT MED OPLEVELSER

Farum Billedskole · Foreningslokaler og Motionssale · Furesø Lokalarkiv  
og Museer · Furesø Bibliotek · Grafen · Furesø Musikskole · Gallerier ·  

Immigrantmuseet · Mødelokaler · Værksteder · Ældresagen
... og meget, meget mere.

I FARUM KULTURHUS FINDER DU OGSÅ
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Strikkefestival

Den 4. oktober 2013 indviede Ole Bondo Christensen Furesøs nye Kultur- 
& Aktivitetscentret ”Stien”. Stedet har sit navn netop fra den nedlagte 

Bybækskole, og det var selvfølgelig daværende 
kulturhusleder Zanne Jahn, der fik opgaven. Denne 
fantastiske ramme har nu bestået i godt og vel ni år. 
Og huset har igennem de år været et sted, hvor flere 
og flere foreninger har fundet plads. 

Den positive kultur der er opstået i samarbejdet 
mellem foreningerne, Frivilligcentret og de an-
satte, har i høj grad skabt den synergieffekt, der 
afspejler sig i nutidens aktiviteter, for i dag benyt-
ter mere end 30 foreninger og klubber de mange 
faciliteter. Og samarbejdet med de mange ildsjæle 

har ført til, at huset nu har fået navneforandring til ”Stien – Det Levende 
Medborgerhus”. 

Den 30. april blev der holdt fest, netop for at fejre de mange fællesskaber 
- men også for at invitere borgere, der endnu ikke havde oplevet stedet, 
til at kigge forbi og få en sludder med de mange foreninger. 
”Stien” er jo en midlertidigt ramme, men det er fortsat visionen at støtte 
og styrke de tiltag, der skabes for kreativ udfoldelse og socialt samvær 
-  Kulturhuset vil nemlig gerne samskabe flere begivenheder med frivil-
lige borgere, og netop derfor står skabelsen af et frivilligkorps øverst på 
ønskesedlen. Vores vision er altså, at flere frivillige skal samskabe mere 
indhold i Farum Kulturhus! 

Så hvis du har en eventmager, en lydtekniker eller en ferniserings værtin-
de i maven - så kom glad! I dag udgør frivilligheden nemlig over halvdelen 
af vores programflade, og det er med til at styrke sammenhængskraften i 
kommunens kulturinstitutioner.

Så har du lyst til at være frivillig, så kontakt Farum Kulturhus på email: 
farumkulturhus@furesoe.dk
Vi glæder os til at høre fra jer!

Af Mai Therese Ørsted Andersen
Leder af Farum Kulturhus

Frivilligheden fejres!
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KUNSTEN

UDSTILLINGER  
AF FARUM KULTURHUS

Det skal være en oplevelse at besøge udstillingerne 
her - man skal kunne mærke dem, blive bevæget, 
provokeret eller udfordret. Det handler, for mig, 
hele tiden om at flytte grænser. Hvis vi ikke flytter 
grænser, stagnerer vi og bliver mindre. 

Kunsten er helt utrolig vigtig og udviklende, også 
for unge mennesker, og det helt unikke ved Farum 
Kulturhus er, at man møder kunsten, uden at man 
søger den. Man bliver simpelthen beriget, næsten 
uden at vide det.
Eksempelvis ved at opleve det smukke eller over-
raskende i en hverdagsting, kreeret på en ny måde, 
som i japaneren Tomoko Konaes hæklede skulpturer. 

Her må man også gerne blive mindet om verden 
udenfor. Og derfor har jeg inviteret, fra hvert sit 
verdenshjørne, kineseren Tong Wang, til at minde os 
om skønhedens store magt, og amerikaneren Daniel 
Brophy, en ægte storbykunstner fra USA, der begge 
anvender referencer vi kan forstå og spejle os i.
Selvfølgelig har efteråret også en udstilling med 
kunstnere fra vores egen baghave, med humor, alsi-
dighed og genkendelighed.
Kunsten er et fantastisk sted at mødes, og der skal 
være højt til loftet og plads til alle.  

Af Liselotte Dyhr
Kurator Farum Kulturhus

Lørdag 20. august - 25. september
Fernisering kl. 12.15 i GangGalleriet

NordArt udgøres af Annette Wolfsberg, 
 Bente Carlsen, Lenie Tolstrup og Palle  
Lindegaard-Jørgensen. 

”Det er kontrasterne i lys/mørke og stil-
stand/bevægelse der tænder mig” fortæller 
Annette Wolfsberg.  – Og i samme kontekst 
fortæller Lenie Tolstrup - ”Jeg har øje for 

bevægelse og kommunikation, hvor jeg 
end befinder mig og gerne med et  
stænk humor”. Disse modsæt-
ninger skaber således et frugtbart 
spændingsfelt for udstillingen, der 
repræsenteres vha. keramik, skulptur, 
maleri, foto og grafik.
Arrangør: Farum Kulturhus

Lørdag 1. oktober - 4. november
Fernisering kl. 12.15 i Galleriet

Kunst er aldrig en direkte spejling af verden, men 
den er med til at skabe medfølelse med omverdenen 
gennem kunstnerens sindsbilleder. Skønheden 
har her en stor lindrende magt, men det er synd, at 

magten er begrænset til mennesker, der ser på kunst. 
For mennesker har altid ønsket om at skabe en bedre 
verden, og kunsten er netop en af   vejene til at skabe 
denne verden. En verden langt fra krige, epidemier og 
katastrofer.  - Disse referencer har haft indflydelse på 
udstillingen, der som en lotus vokser op af slammet.
Arrangør: Farum Kulturhus

LYS OG BEVÆGELSE
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KUNSTEN

Lørdag 19. november – 8. januar 2023 
Fernisering kl. 12.15 i Galleriet

Thomas Bay har gennem en årrække udviklet sin helt 
egen stil og arbejder typisk ud fra et tema. Og langt de 
fleste værker får tildelt en titel - en titel, der hænger 
uløseligt sammen med billedet.  For nogle af værk-
erne, er det bedst at kende titlen på forhånd, for at 
forstå ideen bag motivet. Bays motivverden strækker 
sig fra farverige psykedeliske mønstre til biomorfe 
figurer i sarte pasteller. Hans værk ”The Lottery of 
Life” har dog en mere filosofisk tung betydning, da det 
visualiserer kontrasten mellem den biologiske krop – 
med dens fysiske behov og det tænkende menneske.

Tomoko Konae er af japansk herkomst og uddannet 
grafiker fra Osaka Universitet, Japan.
Hendes arkitektoniske hæklekunst er udviklet i 
Danmark, hvorfra hun har arbejdet med skulpturelle 
væginstallationer siden 2018. Konae hækler “geo-
metriske grafikker”, ikke tekstiler, da de grafiske 
former fascinerer hende. ”Jeg forsøger at give mine 
værker originalitet og specialitet, ved at udtrykke 
specifikke konturer vha. bløde materialer – garn – og 
hækleteknikker.”
Arrangør: Farum Kulturhus

DEN TREDJE 
DIMENSION

NÅR USA MØDER 
DANMARK
Lørdag 19. november – 15. januar 2023
Fernisering kl. 12.15 i GangGalleriet

Daniel Brophy er en storbykunstner, der bl.a. lader sig inspirere af universets mysterium og 
spørgsmål som: Hvor kommer vi fra? Hvor er vi på vej hen? Spørgsmål der begge giver næring  
til hans fantasi og billedverden. Herfra vokser billeder frem, om selve skabelsens handling  
- af fremmede templer og scener fra ukendte historier og kulturer. 

Brophy har en Bachelorgrad i kunst og kunsthistorie fra Kean University, New Jersey. Hans 
værker har været udstillet i New York City, New Jersey, Miami, Danmark, Irland m.m.

Daniel Brophy er født og opvokset i New Jersey -  med kirkegang, besøg på det lokale bibliotek 
og baseballkampe. I dag bor han i Danmark sammen med sin kone og deres tvillingedøtre.
Arrangør: Farum Kulturhus

KUNSTEN

6
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ABSTRAKT
Lørdag 3. september - 1. november
Fernisering kl. 11.00 i FløjGalleriet 

Abstrakt kunst repræsenterer sjældent kendte fænomener, 
men konstrueres i stedet vha. former, farver, linjer og pers-

pektiv. Stilarten har sit udgangspunkt i 1906 og den his-
toriske avantgarde, hvor den svenske billedkunstner Hilma 

Af Klint skabte det første abstrakte maleri.
Beskuerens egen fantasi og forestillingsevne tager her over. 

Og hvad man ser, tager i høj grad udgangspunkt i én selv. 
Arrangør: Azurmalerne

  
MELLEM  
HIMMEL  
OG JORD
Lørdag 5. november – 10. Januar 2023
Fernisering kl. 11.00 i FløjGalleriet 

Talemåden “Mellem himmel og jord” dækker over alt 
det, der ikke kan ses med det blotte øje. Men man be-
høver ikke at være spirituel for at bruge denne vend-
ing. Udtrykket kan bruges om alle de små lykketræf, 
der glæder én langt ind i sjælen. Eller de tilfældighed- 
er der ændrer hverdagen på godt og ondt. Værkerne i 
denne udstilling repræsenterer de følelser, der opstår 
i disse magiske øjeblikke. 
Arrangør: Azurmalerne

KUNSTEN

Lørdag 13. august – 24. september
Fernisering kl. 12.15 i Galleriet

Jens Nomann Nielsen er landskabsmaler og hans sommermotiver 
er hentet i vores skønne Danmark, mens de i de kolde måneder især 
kommer fra Spanien.  
Grazyna Gotz kunstneriske udtryk er gennem det abstrakte billed-
sprog. Hun fører dagligt dialog med sine værker, og dialogen fortsæt-
ter i det offentlige rum, hvorfra de taler til beskueren.
Hanne Sie foretrækker abstraktion, udgangspunktet i hendes praksis 
er geometrisk og konkret, men værkerne bliver nærværende gennem 
de titler, som hun giver dem.
Joseph Salamon arbejder med mange forskellige materialer og der-
for vælger han enten sten, bronze eller træ efter hvilket udtryk, der 
bedst egner sig til hans idé. Salamon arbejder ud fra en plastisk idé, 
der bearbejdes gennem skitser, og derfor laver han også grafik.
Arrangør: Furesø Kunstforening

TEKSTIL OG FLET
Lørdag 1. oktober – 5. november
Fernisering kl. 12.45 i GangGalleriet

Birthe Damgaard observerer lyset og de farver og 
konturer, der er i naturen. Herefter genskaber hun 
sine indtryk med stofstykker og tyl.
Ditte Sørensens stofbilleder er for en stor del 
inspireret af ansigter og kroppe. 
Pias Steen er meget optaget af farver og prøver at 
fange den stemning, atmosfære og historie, som 
indtrykket giver hende. 
Tina Sommer Paaske udfører sine interiørbilleder 
med hjemmefarvede og trykte stoffer. Det er en 
langvarig proces, men det er også ren terapi.
Klaus Titze fletter hegn, møbler, kurve og små hyt-
ter. Han udfører dog også skulpturer i beton. 
Jette Mellgrens praksis tager udgangspunkt i 
flettehåndværket og hun bruger således primært 
naturens materialer i sit udtryk.
Arrangør: Furesø Kunstforening

KUNSTENKUNSTEN

Azurmalerne består af 54 kreative 
kunstnere med atelier i Farum Kul-
turhus, og i 2023 har Azurmalerne 
20 års jubilæum. Foreningen skaber 
årligt værker til mellem seks og syv 
skiftende temaudstillinger og der- 
udover har de fem faste udstillings- 
steder i lokalområdet, hver med  
seks årlige udskiftningsperioder.  
Ud over udstillings- og værksteds- 
fællesskabet kan medlemmerne  
deltage i workshops og modtage 
billedkritik af professionelle kunst- 
nere, og som medlem kan du også 
deltage i kunstneriske oplevelser,  
på en af deres mange udflugter. 
Så kan du male og er du interesseret 
i medlemskab, så kontakt formanden 
på www.azurmalerne.net

 AZUR- 
MALERNE

Furesø Kunstforening blev dannet 
i 1968 og har i over 50 år formidlet 
spændende kunstoplevelser til alle 
kunstinteresserede. Foreningen ud-
vælger kunst til fire udstillinger om 
året, hvor alle er velkomne.
Medlemmer har mulighed for at del-
tage i kunstture til museer, gallerier 
og andre attraktioner, såvel som i de 
filmaftener, som Kunstforeningen 
arrangerer i samarbejde med Kul-
turhusets biograf.
På Kunstforeningens hjemmeside 
får du en smagsprøve på nogle af 
foreningens aktiviteter. Du kan også 
orientere dig i den kunst, der vil blive 
udloddet på årets generalforsamling.
Hvis du vil være medlem, kan du klik-
ke på ”Nyt Medlem” på hjemmesiden, 

FURESØ 
KUNSTFORENING

FORMER OG FARVER
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Det lokalt forankrede Big Band - Big Dipper Band, under 
ledelse af ingen ringere end Ole Kock Hansen, har optrådt i 
Farum Kulturhus adskillige gange – til stor begejstring for 
publikum. Nu vil han igen svinge taktstokken over en stribe 
nye numre, hvoraf flere er arrangeret af mesteren selv. 

Publikum blev snydt for både nytårskoncert 2021 og en længe 

forberedt julekoncert 2021, men nu kommer det endelig til at 
ske. Det 18 mands store orkester, i selskab med gæstecroo-
neren Kim Zachariasen, vil sende publikum på en tur gennem 
et program af swingende jazz-standarder og evergreens af 
prominente navne som Duke Ellington, Count Basie, Glenn 
Miller og Thad Jones.
Arrangør: Farum Kulturhus 20.  

august

LISA BENTZEN 
KVARTET

Så starter Foyerkoncerterne igen, og hvem har ikke 
glædet sig til det? Og hvilken bedre måde at starte 

på end med Lisa Bentzen Kvartet?
Lisa er en fantastisk fortolker af jazzens mange 

nuancer. Kvartetten er relativ ny i sin nuværende 
konstellation, men hvis man studerer besætningen 

nærmere, vil man kunne nikke genkendende til 
nogle af de garvede drenge på jazzscenen i dag. 

Ud over Lisa Bentzen på vokal har vi Jan Eirup på 
klaver, Kåre Sigvertsen på bas og Hugo Scheel på 

trommer.    
Arrangør: Farum Kulturhus13.  

august

MUSIKKEN
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KUNSTEN

FOYERKONCERTERNE  
I FARUM KULTURHUS

Foyerkoncerterne er efterhånden blevet lidt af en 
institution, men oprindeligt var koncerterne kun 
en festlig optakt til ferniseringerne. Med tiden 
har de dog fået deres egen kunstneriske plat-
form, hvor jeg som musikansvarlig og mangeårig 
professionel musiker, har trukket på mit netværk 
indenfor blues- og jazzgenren. 

I visionerne for Foyerkoncerterne går ord som; 
kvalitet, bredde og liv igen. Kvalitet kan jo an-
skues på mange parametre og skal ikke forstås 
som noget elitært, men snarere som en vilje til 
at formidle - ”At komme ud over scenen”, som det 
hedder i fagsproget. 

Der skal være lidt for enhver smag, og når det 
kommer til klassisk musik, så har jeg været så 
heldig at have en samarbejdspartner i Furesø 
Musikskole, der ofte byder ind med gode klassiske 
koncerter både fra eleverne, men også fra perler 
som Ensemble Felix eller De 3 Kongelige Sopraner, 
der gæster Foyerscenen her i efteråret.

Af Lars Verdich
Musikansvarlig Farum Kulturhus

GRATIS 

ENTRÉ

Oud-ekvilibrisme  
til Farverige Furesø 

Vi skal måske lige starte med at introducere det mytiske instru-
ment en ”oud” – den arabiske pendant til den europæiske lut. Bilal 

Irshed er en af de musikere, der med dette instrument ikke kun 
fortæller historier, men også skaber dem. Med sin oud i hænderne 

viderefører han ikke bare sin egen fortid og de smukke arabiske 
musiktraditioner, men skaber også nye lyde og nye harmonier. 

Som frontfigur i Bilal Irshed Trio er han i selskab med bassisten 
Rasmus Møldrup og på perkussion - Yohan Ramon. Sammen er 

de klar til at skabe en helt enestående stemning, hvor publikum 
føres ud på en musikalsk rejse fyldt med tempofyldt strengespil, 

vuggende basgange og varme trommerytmer.
Arrangør: Farum Kulturhus

3.  
september

OBS

12.40

ALLE  

KONCERTER

11.30

BIG DIPPER BAND
I anledning af Spil Dansk Ugen 2022 inviterer 
Furesø Bibliotek, Furesø Musikskole og Farum Kul-
turhus traditionen tro til fællessang i Kulturcaféen.
Som en fornyelse af arrangementet bliver der 
denne gang mulighed for at opløfte sin røst og 
samtidig nyde en efterårsgylden koncert med 
sangjazz-trioen ’TrioKant’. Danske årstidssange og 
dansk jazzmusik krydres med sange udvalgt af Spil 
Dansk arrangørerne 2022. 
En klangfuld cocktail af akkompagnerede fælles-
sange og koncertnumre ledes og leveres smukt og 
stemningsfuldt af: Marianne Cæcilia Eriksen: alt- 
og sopransaxofon, Morten Rolskov Westergaard: 
guitar og Ole Rasmussen: kontrabas. Sangtekster 
udleveres til fællesnumrene.
Arrangeret i samarbejde med Furesø Musikskole, Furesø 

Bibliotek og Farum Kulturhus

SPIL DANSK DAGEN

TRIOKANT

3.  
november

BILAL IRSHED  
TRIO 
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MUSIKKEN

Et anderledes bud på amerikansk folkemusik 
Det bliver en koncert fyldt med humor og varme, 

når de tre multiinstrumentale musikere går på 
scenen og samles om deres fælles mikrofon. 
Twangs besætning med bas, guitar, violin og 

banjo er måske nok essensen af den amerikanske 
folkemusik, men det hindrer ikke trioen i at blande 
alt fra jazz til hiphop ind i deres lyd. De har således 
fundet deres helt eget udtryk uden at slippe tradi-

tionen. 
Bandet er desuden kendt for deres musikalske 

overskud, lunefulde humor, stærke vokalharmoni-
er og ikke mindst et sublimt sammenspil. 

Arrangør: Farum Kulturhus

TWANG 
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MUSIKKEN

Klassisk med en ”decet”
Ensemble Felix spiller hvert år 6-10 koncerter i hovedstadsområdet, men har også 
været på flere koncertturnéer i Danmark, Tyskland, Sverige og Polen. Takket være 
det gode samarbejde med Furesø Musikskole, har Farum Kulturhus været så heldige, 
at vi er i stand til at præsentere Ensemble Felix – der ikke er opkaldt efter den tyske 
komponist Felix Mendelssohn, men i virkeligheden har taget navn efter Prins Joakims 
anden søn, hvis barnedåb faldt 
omkring det tidspunkt, de beslut-
tede sig for nyt navn. 
Et flertal af musikerne har en 
eller anden musikuddannelse bag 
sig, men arbejder til daglig med 
andet end musik. Repertoiret er 
både originalværker for deres 
besætning og arrangementer af 
værker for større besætninger. 
Instrumentsammensætningen med 
strygekvintet og blæserkvintet 
gør, at de kan spille meget forskel-
lig musik og opnå en nærmest 
symfonisk lyd når det kræves.
Arrangør: Farum Musikskole

SYNG MED  
KATRINE MUFF
Fællessang i Foyeren med  
smittende musikglæde
I anledning af udgivelsen af den nye højskolesangbog, 
udskifter vi denne gang de traditionelle koncerter med 
en opfordring til fællessang. Og hvem er bedre til det end 
Katrine Muff, kendt fra DR’s ”Fællessang – hver for sig”? Du 
kan forvente smittende formidling, dejlig musik og fælles-
sang, som tager os med til nogle af de nye sange i Højskole-
sangbogen. 
Katrine Muff nyder at synge og brænder for at få alle til at 
stemme i, fordi vi bliver glade af at synge sammen. Hendes 
passion for formidling, toner og fællesskabet omkring sang 
smitter, når hun fortæller ærligt og humoristisk om at være 
tro mod sin egen stemme og møde fællesskabet i musikken.
Arrangør: Furesø Bibliotek & Farum Kulturhus

ENSEMBLE FELIX

29.  
oktober

5.  
november

DUOEN ”STEMNING”
På en sensommer formiddag kan man 
godt blive ramt af melankoli over den 
hastigt svindende sommer. Vi anbe-
faler en tur ned i Farum Kulturhus til 
dagens Foyerkoncert med Lene Beaver 
og Kim Zachariasen – alias Duoen 
”Stemning”. 

Duoen optræder med lækre akustiske 
arrangementer af kendte sange – både 
danske og engelske, fra de sidste fire 
årtier. Navne som Bill Withers, Sting, 

Billy Joel, Dire Straits, C. V. Jørgensen, 
Carl-Emil Petersen, Joni Mitchell, Beat-
les vil være at finde på repertoiret.

Det faste publikum vil nok genkende 
Farum Bigbands super crooner Kim 
Zachariasen. Med sig har han fløjtenis-
ten Lene Beaver. Lene spiller i mange 
orkestre og musikalske sammen-
hænge, blandt andre Det Kgl. Kapel, DR 
Symfoni Orkester og Copenhagen Phil.
Arrangør: Farum Kulturhus

17.  
september

15.  
oktober

Barbershop med og uden skæg 
Den velsyngende herrekvartet Ali & The Barbers gæster 
Kulturhuset for at give et enkelt sæt med vaskeægte yankee 
Barbershop, sunget acapella af de fire sangere: Vagn Jør-
gensen (lead) Svend Johansson (bas) Hjalmar Magnusson 
(tenor) Philip Knudsen (bariton)

Normalt foretrækker kvartetten at optræde i lukkede rum, 
med udgangen placeret bag scenen, hvilket plejer at hjælpe 
med at holde på publikum. Så de meget åbne forhold i Farum 
Kulturhus er på ingen måde optimale. Derfor var det, meget 
overraskende, en stor succes da Ali & The Barbers sidst 
besøgte Kulturhuset - stort set ingen udvandrede, og en del 
af de tilstedeværende var kommet langvejs fra for at opleve 
Barbershop i sin urform.
Arrangør: Farum Kulturhus

ALI & THE BARBERS                       

1.  
oktober
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Det 36 mand store kor er efterhånden synonymt med 
begrebet ”sangglæde”, når de frygtløst kaster sig ud i 
flerstemmige fortolkninger af internationale og danske 
singer/songwritere. De 36 sangere, fordelt på 4 stemme-
grupper, ledes kyndigt af dirigenten gennem 15 år Anja 
Hansen og flankeret af pianisten Mikkel Svendsen. 
Kom og nyd dette stor-swingende kor og bliv smittet af 
deres sangglæde.. 
Arrangør: Sweet & Swing og Farum Kulturhus

19.  
november

NORDIC QUARTET 
LÆKRE TEMAER OG SWINGENDE RYTMER

Nordic Quartet spiller overvejende deres egne kompositioner, 
skrevet af pianisten Nils Raae og guitaristen Thomas Siersbæk. 

Stilen er en skønsom blanding af latin/pop/jazz. Musikken svøm-
mer over af de lækre temaer og swingende rytmer. Bandet har 

netop været i studiet og er klar med en håndfuld ny musik. 
Den meget drevne kvartet består af: Mikkel Find på trommer, Niels 

Lichtenberg på bas, på klaver og mundharpe er det Nils Raae og 
sidst, men ikke mindst, Thomas Siersbæk-Hansen på guitar.  

Arrangør: Farum Kulturhus

3.  
december

SWEET & SWING 
KORKONCERT

MUSIK, MALERI  
OG FÆLLESSKAB
FRA TONER TIL LÆRRED 
Farum Jazzklub er hovedarrangør, med Farum 
Billedskole som medspiller på dette spænd-
ende event, hvor kunstarter mødes på tværs. 
Medens orkestret spiller, måske rytmisk med 
et bredt tema til inspiration og glæde for alle, 
vil Billedskolens elever samt andre malere 
forsøge at skabe billeder inspireret af musik-
ken. Det hele vil foregå på samme tid, og pub-
likum vil således kunne følge med i tilblivelsen 
under koncerten. 
Efter koncerten vil der blive afholdt en auktion 
på billederne, hvor pengene går til et eller flere 
humanitære formål i Furesø Kommune.
Arrangør: Farum Jazzklub

10.  
december

MUSIKKEN MUSIKKEN

Traditionen tro byder Furesø Musikskole på en 
række julekoncerter med musikskolens elever. 
I år bliver det ekstra festligt, da Anaïs Kultur-
café holder åbent hver aften. Så kom og nyd 
musikken sammen med et glas gløgg. 

Koncerterne afholdes:  
Mandag 12. december,  
onsdag 14. december,  
torsdag 15. december, 
Alle dage fra kl. 18.00 – 21.30. 
Koncerterne er naturligvis gratis. 
Se mere på www.farumkulturhus.dk  
Arrangør: Furesø Musikskole

MUSIKSKOLENS
JULEKONCERTER

LÆRERKONCERT
I hver sæson giver Furesø Musikskole 
en lærerkoncert. På nuværende tid-
spunkt kan vi ikke afsløre indholdet eller 
genren. Et er dog sikkert – det bliver 
altid meget høj kvalitet - om det er i den 
rytmiske genre eller ud i det klassiske er 
en overraskelse.  
Arrangør: Furesø Musikskole

26.  
november

12/12
14/12 
15/12 

TRE 
KONGELIGE 
SOPRANER 
I COULD HAVE DANCED  
ALL NIGHT
”De 3 Sopraner” er et sandt musikalsk fest-
fyrværkeri og de ultimative leverandører af 
et show med alt, hvad hjertet kan begære! De 
kommer med smægtende opera-arier, populære 
operettetoner, hitsene fra musicalens verden og 
perler fra såvel den danske som den nordiske 
sangskat – og det hele er garneret med masser 
af musikalitet og charme.
De tre sopraner er Charlotte Meldgaard, Karen 
Dinitzen og Pernille Bruun - og de forstår at 
indtage en scene! Med denne musikalske salut, 
ønsker hele Farum Kulturhus jer en glædelig jul 
og et lykkebringende nytår. 
Arrangør: Furesø Musikskole 

17.  
december

14
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Anaïs Kulturcafé har fælles-
spisning hver tirsdag  
kl. 18.00 - 19.00  
pr. person kr. 99.- inkl. gebyr. 
Anaïs serverer god og sund 
kost med fokus på økologi og 
lokale råvarer. Så gør hver- 
dagen lidt sjovere og spis 
jeres aftensmad i nye rammer 
i Farum Kulturhus, hvor der er 
god stemning og god mad. 
Med fællesspisning skaber vi 
en ramme for, at borgere i 
lokalområdet kan mødes og 
lære hinanden bedre at kende.
Køb billet på hjemmesiden

 TIRSDAG  
AFTEN

PRIS
Se hjemme-

sidenMIDDAG  
OG FILM 
Fællesspisning og film i Grafen
Inviter én du holder af på ”Middag & 
Film” i Farum Kulturhus.

Billetter til fællesspisning kl. 18.00 
kan købes på www.farumkulturhus.dk

Filmene starter kl. 19.00 eller 19.30, 
og billetter kan købes i Grafen.

FYRAFTENSSANG OG  
FÆLLESSPISNING

Et fællesspisningsarrangement  
I Anais Kulturcafé tirsdage kl. 17 

Arrangørerne finder, til hvert arrangement, 
en sangvælger, der udvælger sange fra 

højskolesangbogen. Valget af sange 
bliver begrundet, og sangvælgeren 

fortæller lidt om sig selv og 
pianisten sørger for musikalsk 

ledsagelse på flygelet. 

Fyraftenssang er en meget smuk 
og meget stemningsfuld tradition 
som Ældresagen har gennemført i 

de sidste 16 år med stadig stigende 
popularitet. 

Kl. 17.00 – 18.00 Fyraftenssang 
Kl. 18.00 – 19.00 Fællesspisning pr. person kr. 99.- inkl. gebyr 

Madbilletter kan købes på www.farumkulturhus.dk 

13/9
11/10

8/11
13/12 GRATIS

Lær at pynte minitærter
Tirsdag 23. august kl. 17.15-18.00
Anaïs Kulturcafé, køkkenet
Pris kr. 150,- inkl. ingredienser  
Billetter købes på www.farumkulturhus.dk

Lær at pynte minitærter med Anaïs! 
Du vil få mulighed for at pynte dine egne tærter! 
På kurset vil du få hjemmebagte minitærter til at 
pynte og fylde med forskellige crèmer.
Du vil kunne lave:
Citrontærte med brændt marengs
Chokoladetærte med ganashe og mascarponecréme
Bærtærte med vaniljecréme og coulis

Du får op til fire minitærter, du selv har pyntet, der 
enten kan spises efter fællesspisningen eller tages 
med hjem.

Min. 6 deltagere.
Tilmeldingsfrist senest mandag 22. august kl. 20.00
Arrangør: Anaïs Kulturcafé

KAGEKURSUS  
MED ANAÏS KULTURCAFÉ

TIRSDAGSARRANGEMENTER

En tirsdag i hver måned byder Henrik Milling op  
til quiz om alt, hvad der hører under fænomenet pop-
kultur i film, tv, radio, musik, nyheder, spil osv.

Forvent at der er ualmindelig uhøjtideligt stemning, masser af smil 
og fuld tryk på anekdoterne. Der er spørgsmål om f.eks.: Matador, 
Friends, Back To The Future, Harry Potter, Beatles, Bagedysten, AC/
DC, Kongehuset, Bonderøven, Tæskeholdet, Badehotellet, Robbie 
Williams, Tintin og The Matrix og det, der er meget værre…

Vi dyster i hold af maks. seks deltagere, og det er med blyant og 
papir. Mobiltelefoner, Google, venner man kan ringe til og at spørge 
publikum, er ikke tilladt. 
Før quizzen er der mulighed for fællesspisning i Anaïs Kulturcafe. 

Kl. 18 – 19 Fællesspisning pr. person kr. 99,- inkl. gebyr 
Kl. 19 – 21 Quiz m. Milling pr. person kr. 60,- inkl. gebyr 
tilmelding på www.farumkulturhus.dk
Arrangør: Farum Kulturhus

QUIZ, MAD OG MILLING

Her er muligheden for at møde Tong Wang og høre om en anden 
verden, end den vi kender. Få et nyt perspektiv fra en mand, der 
stadig ser skønhed og kærlighed i kaos og krig.

Tong Wang skaber på en original og fascinerende måde dialog 
mellem den vestlige og den kinesiske kunst og kultur. Hans 
fortællinger og situationsbilleder foregår i et fantasifuldt  
kunstnerisk univers, hvor han knytter de enkelte billed- 
elementer sammen på gådefulde og overraskende måder.

Kineseren Tong Wang har udstillet flere steder i verden og 
er ofte gæsteprofessor på kunstakademier i Kina og på Det 
Kongelige Danske Kunstakademi. 
Det er muligt at spise et fælles måltid sammen med Tong  
inden foredraget.
Arrangør: Farum Kulturhus

4.  
oktober

Kl. 19.00

GRATIS

ART 
TALK 
TONG 

WANG

20/9
25/10 
15/11
6/12 

PRIS
KR. 60,-

Et musikalsk comedy show
I Anaïs Kulturcafé
Kl. 19.00 – 20.30 Comedy show
Fællesspisning kr. 99,- inkl. gebyr
Bestilles på www.farumkulturhus.dk 
OBS. Middagsgæster får de forreste 
pladser. 

Hele Danmarks operasyngende stand-up 
komiker gæster Farum Kulturhus med 
et show, hvor alt kan ske. Kom med til 
en aften hvor Amin synger, spiller på 
flere instrumenter og laver parodier og 
improvisationer i skøn forening.
Arrangør: Farum Kulturhus

AMIN JENSEN

1.  
november
Kl. 19.00PRIS

KR. 150,-

17
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IN GOOD COMPANY 
MED LARS VERDICH
På utallige opfordringer har Farum Kulturhus´ musikbooker ind-
taget de skrå brædder med sin trio ”In Good Company”. Trioen er 
dedikeret til Roots- og Bluestraditionen, der fortolkes, så publikum 
på de bagerste rækker gerne skulle kunne mærke, at de er til 
koncert. 
Ensemblet består af Lars Verdich på guitar, på cajón er det Rikke 
Bjerre og sidst, men ikke mindst, Torben Kure på bas og mandolin.

Kl. 18.00 – 19.00 Fællesspisning pr. person kr. 99,-
Kl. 19.00 – 20.45 Koncert pr. person kr. 100,-
Bestilles på www.farumkulturhus.dk  
OBS. Middagsgæster får de forreste pladser. 
Arrangør: Farum Kulturhus 

RUNDVISNING 
I IMMIGRANTMUSEETS 
NYE SÆRUDSTILLING 
”De Fremmede Forbrydere” 
Hør nogle af historierne bag udstillingens billeder. 
Hvem var de fremmede, og hvori bestod deres for-
brydelser? 
Museumsinspektør Anders Thorkilsen viser rundt i 
udstillingen og fortæller ”røverhistorier” om fortidens 
forbrydere her i Danmark. 
Rundvisningen er gratis og kræver ikke tilmelding 
Arrangør: Immigrantmuseet

HIT MED JULEBANKO 
OG FÆLLESSPISNING
v/ Amin Jensen

Efter fællesspisningen kl. 18.00 er komikeren og sangeren Amin Jensen vært 
for showet: ”Hit med Banko”. 
Og hvad er det så for en størrelse? To lys på et bord, Seven Years eller måske 
bare, Én dag tilbage? Gæt sange, med et tal og vind sjove præmier - bag hvert 
nummer gemmer sig et banko tal, så syng eller lyt med på numrene. Løjerne 
bliver akkompagnement af pianist og guitarist, Søren Sebber Larsen. 

Hit med banko spiller to runder med en række, to rækker og hele pladen fuld. 
Kl. 18.00 – 19.00 Fællesspisning pr. person kr. 99,- 
Kl. 19.00 - 21.00 Julebanko pr. person kr. 150,-
Tilmelding www.farumkulturhus.dk
Arrangør: Farum Kulturhus

TIRSDAGSARRANGEMENTER

22.  
november
Kl. 19.00

29.  
november
Kl. 18.00

PRIS
KR. 100,-

PRIS
KR. 150,-

KAGEKURSUS  
MED ANAÏS  
KULTURCAFÉ
Lær at pynte éclairs
Tirsdag 22. november kl. 17.15-18.00
Anaïs Kulturcafé, køkkenet
Pris kr. 150,- inkl. ingredienser 
Billetter købes på www.farumkulturhus.dk

Lær at pynte éclairs med Anaïs. 
På dette kursus vil du få hjemmebagte éclairs, 
til at dekorere med forskelligt fyld.

Du vil kunne lave: 
Klassiske éclairs  
med vaniljecrème og chokoladeganache 
Kaffe/mokka éclairs 
Praliné éclairs med karamelliserede nødder.

Du får fire éclairs, der kan spises som dessert 
efter fællespisningen eller tages med hjem til 
aftenkaffen. 

Min. 6 deltagere.
Tilmeldingsfrist senest  
mandag 21. november kl. 20.00
Arrangør: Anaïs Kulturcafé

 THE GREAT OUTDOORS
11. juni – 28. august

Kunstnere: Bigert & Bergström, Jesper Dalgaard,  
Bjørn Pierri Enevoldsen, Mette Kit Jensen, Lilibeth  
Cuenca Rasmussen og Studio Thinkinghand.

NU FALMER SKOVEN
10. september – 18. december

Kunstnere: Maiken Bent, Daniel Gustav Cramer, Marnix 
Goossens, Astrid Kruse Jensen, Joachim Koester,  
Jennifer Steinkamp og Astrid Svangren.

Skovhuset Kunst & Natur, Ballerupvej 60, 3500 Værløse

SKOVHUSET  
KUNST & NATUR

Åbningstider: Onsdag, lørdag og søndag kl. 12 - 16
Kontakt www.skovhuset.org

22.  
november
Kl. 17.15

PRIS
KR. 150,-

6.  
september
Kl. 19.00

Gratis
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Strikke 
   festival

Med Furesøs nye strikkefestival ”Farver i Furesø” 
omfavner vi et ældgammelt håndværk.
Vi inviterer til en gedigen strikkedag, hvor alle  
strikkekunstens facetter er i spil. 
Bl.a Fair Isle workshops. Design din egen sweater. 
Pompon workshop for børn på Biblioteket.
Eksklusive garnproducenter. Luksuriøse strikke- 
design. Og meget mere…

Vi har workshops i alle afskygninger af faget. Der er 
mulighed for at lære at strikke fra bunden, og der er 
spændende workshops for de viderekomne. 

Køb lækkert og eksklusivt garn til dine nye opskrifter 
ved boderne i Foyeren eller hvad med et foredrag med 
Albert Reinholdt Østergaard, musiker, komponist og 
strikkedesigner.

I Anaïs Kulturcafe kan du møde strikkende kvinder  
og mænd. Her er plads til alt dét, vi kan omgive os 
med, når vi strikker – snak og fortælling, afstresning 
og mindful hygge og natur. Og sidst men ikke mindst 
en lækker latte, kage eller mad i cafeen. 

Tjek www.farumkulturhus.dk og tilmeld dig dine  
yndlings workshops inden de bliver overtegnede.
Hvis du er interesseret i en bod til garn, er du  
velkommen til at skrive til lidy@furesoe.dk
Arrangør: Farum Kulturhus 

Lørdag 8. oktober kl. 10.00 – 16.00 i Foyeren

Workshops

GRATIS 

ENTRÉ

Alle 

workshops 

koster  

kr. 350,-

RECRAFT LIVE!

FAIR ISLE STRIK
med Lise Kamstrup
kl. 10.00 – 12.00 i Loungen

Fair Isle strik eller jacquardstrik er  
én af mange betegnelser for tofarvet strik  
med dominans. Den dækker over en strikke- 
teknik med to farver, hvor man hæfter den 
passive tråd fast på bagsiden undervejs.

Der er mange fordele; for det første undgår 
man de lange tråde på bagsiden af arbejdet, 
og får ikke fingre og andet viklet ind, med 
udtrukne tråde til følge, -og for det andet 
gør det strikningen meget sjovere, da det er 
nemmere at styre tråd-spændingen på den 
passive tråd.

VÆVESTRIK OG BRUG AF 
HÆKLENÅL 
med Susan Monique
kl. 10.00 – 12.00 i Mødelokale 1

Strik vævestrik / mønsterstrik med kun en 
farve ad gangen eller strik en domino firkant.
Medbring: Strømpepinde eller rundpinde og 
garnrester. 

Hvad kan man bruge en hæklenål til?
Med dette enkle værktøj og noget snor kan man 
lave de sjoveste ting. På denne workshop får 
du lært at lave en lille ting. En vatrondel, en 
suttesnor, en bedstemor firkant og et armbånd.
Medbring: Hæklenåle og nogle garnrester.

LÆR AT FARVE DIT EGET GARN
med Karma garn
kl. 10 -12 i Kultursekretariatet

Drømmer du om at farve dit eget garn?  
Med Acid Dyes farver kan du farve garn der-
hjemme. Det kræver blot nogle grundlæggende 
teknikker og en mikrobølgeovn, bordplads og 
lysten til at udforske en verden af farver og 
muligheder.
Vi gennemgår fire grundlæggende teknikker: 
Fuldfarvning, Mulitfarvning, 
Farvning i speckler og Shaded
Medbring selv gummihandsker, støvmaske/
mundbind, beholdere til 3 dl med vandtæt låg, 
en pose eller anden beholder til det færdige, 
fugtige garn.

SKAB DIT EGET DESIGN
med AlmaKnit
kl. 13.30 – 15.30 i Kultursekretariatet

Har du nogensinde oplevet at  
lede længe efter en opskrift, hvor  
både design og strikkefasthed går 
 op i skøn harmoni? 

På workshoppen vil du lære at benytte  
AlmaKnits unikke design-selv-program. Vi 
strikker en strikkeprøve-lap og bruger den 
til at bygge en personlig opskrift – dit eget 
strikdesign i det garn du gerne vil strikke i. 
AlmaKnit står for alle beregningerne, og  
du går fra workshoppen med din helt egen  
unikke strikkeopskrift.

STRIK FOR BEGYNDERE  
med Birthe Jensen
kl. 10 – 12 i Mødelokale 2

Denne workshop er til dig, der ikke har strikket 
før, har glemt, hvordan man gør eller har prøvet 
lidt.

Du lærer de grundlæggende teknikker; at 
slå masker op og at lukke af. Kendskab til 
strikkepinde og garntyper, tegn, forkortelser 
og symboler i opskrifter. Råd og vejledning; for 
stramt/for løst, tab af masker osv. Du lærer 
teknikkerne, alt imens du strikker et lille pro-
dukt; f.eks. en scrunchie.
Medbring selv, hvad du har af garn og strikke-

pinde.

STRIK I TAKT MED ALBERT
kl. 14.30 – 15.30 Biografen, Gratis.

Albert Reinholdts foredrag og musikalske strikkefortællinger 
indbyder til at læne sig tilbage i Grafens bløde stole og bare 

strikke, når han igennem en udforskning af strikke- og 
musikfilosofier taler om kunsten at elske sig selv. 

Han fortæller om improvisationsstrik og det meditative  
rum, som strikning skaber.

Forvent en underholdende oplevelse når Albert, på humor-
istisk vis, fortæller røverhistorier om at strikke på cubanske 

danseklubber, og ikke mindst når han spiller på sin kontrabas. 

PERLER OG BOBLER I STRIK  
OG BALANCESJAL
med Lykkefanten
kl. 11.30 - 13.30 i Atelieret

Perler og bobler i strik
Lær at pynte dit strik med nye teknikker. Brug 
både perler og bobler til at skabe farve og pep 
på din basisstrik, understreg fine mønstre og 
simpel (eller fantastisk) dekoration. Vi leger 
med tre teknikker til at sætte perler i dit strik 
og forskellige former for knopper og bobler.
Balancesjal 
Er din strikkekurv også fuld af rester? Du lærer 
hvordan rester kan sættes sammen efter garnets 
løbelængde, kvalitet og ikke mindst valør så 
du opnår ro i resterne og balance i farverne. 
Du sammensætter din egen version af sjalet 
”Balance” og opskrift følger med.

21



Weekenden 29. og 30. oktober 
Mødelokale 2 
kl. 10-15
kr. 600,- inkl. Gebyr. Min. 6 deltagere
Billetter købes på  
www.farumkulturhus.dk 

Flet din egen kurv med Mie Bendixen på 
et todages kursus – i Farum Kulturhus.
Mie Bendixen udstillede i foråret i Gang-
Galleriet med sine dekorative kurve. Og 
vi synes, at hendes pileflettede kurve 

var noget ganske særligt. Vi vil derfor 
gerne inspirere interesserede til at op-
dage og afprøve dette gamle håndværk. 
Nu har du muligheden for at lære af en 
af de bedste i Farum Kulturhus. Så kom 
og flet og få din egen kurv med hjem.

Tilmeldingsfrist er den 23. oktober
Materialer afregnes efter vægt i slut-
ningen af kurset.
Arrangør: Farum Kulturhus 

LÆR AT FLETTE PIL

JULEMARKED
SÅ KAN JULEGAVEINDKØBENE 
KOMME I GANG
Lørdag 12. november kl. 10.00 – 15.00
Hele huset
Gratis entré

Allerede i november inviterer Farum Kulturhus til årets hyggeligste 
begivenhed, - nemlig vores alle sammens dejlige Julemarkedet. Denne 
festlige og traditionsrige dag fylder hele huset med boder og borgere, 
og giver julestemning og bolsjeduft ud i alle kroge. Æbleskiverne bliver 
flittigt vendt i Anaïs Kulturcafé, og når man er mæt, venter masser af 
kunsthåndværk, nisser, filt, glas, juledekorationer, syltetøj, sælskins 
tasker og meget, meget mere.

- Så tag hele familien med ind i en verden af nisser og engle, og få nogle 
unikke julegaver med hjem. Nu er det tid til at komme i julehumør.

Tjek www.farumkulturhus.dk for tilmelding til Julemarkedet.
Arrangør: Farum Kulturhus

ALT DET ANDET
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FARVERIGE FURESØ 
Lørdag 3. september kl. 12.00 – 15.00 

Farum Kulturhus
Gratis entré

Integrationsrådet inviterer til Farverige Furesø
Vil du være med til at hylde mangfoldigheden?  
Så kom til Farverige Furesø i Farum Kulturhus.  

Du vil møde furesøborgere fra alle verdensdele,  
som vil dele ud af skikke og smagsoplevelser. 

Integrationsrådet har sat alle sejl til på denne årlige  
festdag, der fejrer kommunens mangfoldighed, og hvor man  

mødes på tværs af alle kulturer. Der vil være kulturelle  
smagsprøver og underholdning for hele familien.  

HUSK Bilal irshed Trio kl. 12.40

Arrangør: Furesø Integrationsråd

STRØMPESTRIK FOR SJOV 
med Lena Mossin
kl. 11.30 - 13.30 i Biografen

Hjemmestrikkede strømper er bare det bedste! 
Og de er sjove og overkommelige at strikke. 
Det handler bare om at finde den teknik, der 
passer til dig.

Måske synes du, at det er bøvlet at sidde med 4 
strømpepinde og strikke rundt ? 
Vi ser nærmere på, hvordan du kan strikke 
strømper på rundpind, og hvordan du kan strik-
ke to strømper på én gang. 

Medbring: Rundpind (80cm) Strømpegarn der 
passer til pindestørrelsen + papir, blyant, saks, 
markører.

LAV ALTID EN STRIKKEPRØVE!
med Jette la Cour - Strikkelyst
kl. 13.30 – 15.30 i Mødelokale 2

Vi skal tale om garntyper, løbelængder, strik-
kefasthed og lave strikkeprøver. Når du f.eks. 
vil strikke en bestemt model og skal finde det 
rette garn. Eller du har noget garn, hvortil du 
gerne vil finde den rette opskrift. Mængden af 
garn der skal bruges til projektet, skal også 
regnes ud. Det hele er vigtigt og rigtig godt at 
kunne, så dine projekter lykkes hver gang!

DOBBELT STRIK
med Lise Kamstrup
kl. 13.30 – 15. 30 i Mødelokale 1

Dobbeltstrik er en teknik, hvor der strikkes 
to sider på en gang, og arbejdet 

hænger sammen således at ret-
siderne vender ud.  Mønsteret 
bliver identisk på begge sider, 

men farverne vil være med 
+/- effekt, og mønsteret 

spejlvendt hvis det ikke er 
symmetrisk.

Teknikken er rigtig god 
til arbejder, hvor beg-
ge sider er synlige. 
Det kan være tæp-
per, halstørklæder, 
sjaler eller ting der 

skal kunne vendes, 
og bruges på begge sider 

f.eks. en hue.
Teknikken har på en eller 

anden måde fået påhæftet 
”at det er godt nok svært at 

strikke”. Dette er rigtig ærger-
ligt, for det er ikke svært, men det 

er en anden måde at tænke strik på, 
og når man får den lært, ja så er den 

stærkt vanedannende.

Medbring to farver uldgarn med stor kon-
trast i farverne, til pind nr. 3-3,5 og gerne en 

lille rundpind.

MONTERING
med Nørkleriet
kl. 11.00 – 13.00 i Atelieret

Vi har bl.a. fokus på:
Madrassting, maskesting, sammensyning af 
åbne masker og opsamling af masker langs en 
kant
Hvis du ikke har konkrete projekter, der skal 
monteres, skal du medbringe mindst fire små 
strikkeprøver, så du kan øve de forskellige 
sammensyningsteknikker. 

Workshops
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Alle 

workshops 

koster  

kr. 350,-



Fandango har rødder tilbage til 
amatørteatergruppen F.A.T., Farum 
Amatør Teater, der eksisterede fra 
1986 til 1997. I 1996 opførte de revyen 
“Frøken Myginds Danseinstitut”, 
under instruktion af Jørgen Schier- 
macher. Blandt de medvirkende 
opstod ideen om at lave en ny teater-
gruppe og Farum Revy og Teater 
Aktører blev nu stiftet -  en del af de 
nuværende medlemmer var med fra 
starten.

Første forestilling blev “Smagløse 
Tidende”, der blev opført på Høloftet 
på Ellegården. 
Herefter gik det slag i slag med 
revytitler som; “Farum under Ham-
meren” - en lokal, kritisk revyfore- 
stilling med kollektiv instruktion. 

I 2001 kom “Op på Brixen”, under 
instruktion af Vivi Pedersen. 
I 2002 hed revyen “Halløj på Gale-
hotellet”, med Jørgen Schiermacher 
tilbage som instruktør. Og i 2004 kom    
“Lut & Lagkage – en med det hele”, 
der spillede for fulde huse.

I 2005 spillede FANDANGO igen revy 
- det var taknemmeligt at skrive 
tekster, med alt det der foregik i byen. 
En ny og dygtig instruktør, Johan 
Knattrup Jensen, kom til og udfordre-
de truppen til det ypperste i revyen 
“Den store Løkkepose”, en lagkage 
med komik, kritik og aktualitet.

”Sikken et cirkus” var titlen på revyen 
i 2007, der var præget af kommune-
sammenlægningen. Borgmesteren 
blev til Direktør Gak, der havde pro- 
blemer med at få sit cirkus op at køre. 

I 2008 spillede Fandango “It’s sjov-
time, folks!” Denne gang med Cæcilie 
Morild som instruktør. Det blev en 

sjov, festlig, kritisk revy med masser 
af musikalske indslag. Det var også 
en revy med en usædvanlig flot  
iscenesættelse under ledelse af 
Zanne Jahn.

Lissen Grønkjær instruerede revyerne 
“Op med humøret!” i 2010 og “Alle 
gode gange ti”, 2011.  

Næste revy løb af stablen marts 2013 
med titlen “Gebyrfri Humørbank”, 
hvor instruktør Anna Ross Agner  
iscenesatte løjerne. ”Furesørevyen 
2014” blev instrueret af Pernille 
Sørensen og siden kom “Furesø 
Revyen 2016”, igen med Pernille i 
instruktørstolen.

Foråret 2018 bød på endnu en revy, 
denne gang med underteksten 
’Breaking News’. Det lykkedes Fan-
dango at få lederen af ”Undergrund-
en”, Anders Ahnfelt-Rønne, til at lede 
instruktionen, og det var et virkeligt 
godt valg. 

FANDANGO
 - FOR SIDSTE GANG

I 25 år har Fandango  
spillet revy i Farum, 
men i år er det sidste  
udkald! 

I marts 2020 skulle vi så opføre “Hva’ 
er meningen?” Alt var timet og til-
rettelagt, men kun 72 timer før premie-
ren kom beskeden fra Mette Frederik-
sen og Corona-restriktionerne tvang 
os til at udsætte forestillingerne. Det 
var en våd karklud i hovedet, men vi 
gav ikke op og flyttede revyen til marts 
2021, der bød på endnu en udsættelse. 

Men nu er vi klar med premiere på vores 
sidste revy - lørdag den 12. november 
-  i Teatersalen og igen med Anders 
Ahnfelt-Rønne som instruktør. 
Det bliver vemodigt at stoppe, men vi 
ser tilbage på vores mange revyer med 
et stort smil på læben og håber, at vores 
publikum har det på samme måde.

Jørgen Lindemann
Formand for Fandango/Furesø Revyen

1997

2004

2001

2002

2013

2010

2011

2018

2007

2016

2005

HVA’ ER  
MENINGEN?

FURESØ REVYEN 2022
Premiere lørdag 12. november kl. 20.00 Teatersalen 

Vi kender det allesammen. Når vi ser og hører, hvad der foregår 
af tosserier omkring os og hvilke beslutninger, der bliver taget… 
ja, så er det vi tænker: Hva’ er meningen? Der er nok at ryste på 

hovedet af. Så meget, at en omgang satiriske, kærlige spark  
bagi forhåbentlig kan give bare en lille smule mening. 

Glæd jer til morskab med galskaben, når holdet bag  
Furesø Revyen tager humoren, satiren og musikken  

i brug og giver det hele en rusketur i  
Anders Ahnfelt-Rønnes  

iscenesættelse. FORESTILLINGER 
premiere  

Lø. 12. nov kl. 20 
To. 17. nov. kl. 20 

Fre. 18. nov. kl. 20 
Lø. 19. nov. kl. 20 
To. 24. nov. kl. 20 
Fre. 25. nov. kl. 20 
Lø. 26. nov. kl. 16 

Anaïs 
Kulturcafé tilbyder 

en lækker revy-menu 
inden forestillingerne.

Se mere på  
farumkulturhus.dk
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BØRNENE

ROBIN HOOD

”Mariehønen Evigglad - gik tur på et rabarberblad - og mødte Søren 
Snegl der lå - og sov med sneglehuset på.” Ude i skoven bor alle 
dyrene. Mariehønen, den langsomme Søren Snegl, græshoppen, 

løvfrøen, fuglen, bierne og musen Musse, der venter unger.  
Vi hilser på alle.

Skuespiller Betina Grove har dramatiseret den kendte børnesang 
og skabt et eventyrligt univers, der til forveksling ligner en 

 farverig illustration fra en af Halfdan Rasmussens børnebøger.
De allermindste er grebet fra begyndelsen og fascineres af den 

glade mariehøne og den sendrægtige snegl. Både børn og voksne 
kender den lille fine Halfdan Rasmussen sang, som alle gerne vil 

synge med på.

Mariehønen Evigglad er en fantastisk hyggelig og hjertevarm forestilling 
for de allermindste. Denne lille forestilling på små 30 minutter er fuldt af 

lune og elskelighed, og det kan kun på det kraftigste anbefales alle småbørns-
forældre at slå vejen forbi Farum Kulturhus.

Arrangør: Farum Kulturhus

MARIEHØNEN  
EVIGGLAD

Teatret st. tv. og Fair Play 
Lørdag 3. december i Teatersalen kl. 11.00

Billetter på www.farumkulturhus.dk
Fra 2 – 5 år. Varighed 30 min.

Asterions Hus
Lørdag 29. oktober 
Teatersalen kl. 11.00 
Billetter på www.farumkulturhus.dk

Forestillingen Robin Hood er for både piger og drenge.
Det er en hurtig, spændende og forførende fortælling 
om Robin Hood og hans muntre svende.
Men fortællingen har et tvist, for de to skuespillere 
kæmper om rollen som Robin - og hun vinder !! Han 
må nu påtage sig alle de andre roller, - som Lille John, 
Sheriffen af Nottingham og ikke mindst som Lady Marion. De 
fægter og slås med stokke, kårder og sværd så publikum jubler 
– og de kysser, så der skriges i frydefuld afsky. 
En munter historie for raske drenge og seje piger.

Fra 7 år 
Varighed 50 min. 
Arrangør: Farum Kulturhus
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BØRNENE

Louise Schouw Teater
Lørdag 10. december 
Teatersalen kl. 11.00
Billetter på www.farumkulturhus.dk 

Langt ude i granskoven bor julenisserne Pjok og Pjanke.
Pjanke elsker detektivbøger og læser dem flittigt. Pjok 
kan ikke finde sin kalendersok. Han leder desperat oppe og 
nede, ude og inde, men sokken er på mystisk vis forsvundet! 
Pjanke bruger sine detektivevner og finder Pjoks julesok. Derfor 
beslutter de to nisser sig for at være detektivnisser. De åbner deres 
eget detektivnissekontor. Her kan de opklare alle skovens mysterier, lige 
fra hvem der har spist den sidste julenød, til hvem der har stjålet rævens hale. 

Telefonen ringer! Det er selveste Julemanden! Sækken med gaver er forsvundet !!!
Nu får de to små detektivnisser deres julesag for! De må opklare mysteriet om julemandens 
forsvundne gavesæk. Hvad er der sket med alle gaverne? Har Julemanden glemt, hvor han har 
stillet sækken? Eller er der en drillenisse på spil? Uden gaver bliver det jo aldrig Jul!
En herlig interaktiv juleforestilling for alle, fyldt med julesjov, drillerier, eventyr og skønne 
julesange..

PÅ SPORET 
AF JULEN 

Fra 2-8 år. 
Varighed 40 min.
Arrangør: Farum Kulturhus

På Billedskolen får du mulighed for at udvikle din fantasi og kreativitet 
gennem at eksperimentere med forskellige billedformer, samtidig med 
at du lærer nye teknikker, bliver dygtigere og møder nye venner. 
Du behøver ikke at kunne en hel masse i forvejen – det vigtigste er, at du 
har lysten.

Vi underviser i tegning, akvarel, maleri, skulptur, grafik, arkitektur og 
design. I løbet af sæsonen vil du derfor møde fire forskellige udøvende 
kunstnere, der samtidig har stor erfaring i at undervise børn og unge.

Vi har hold fra 2.– 9. klasse og starter efterårssæsonen den 1.september 
- 1.december 2022. Se mere og tilmeld dig på farumbilledskole.dk

HAR DU LYST TIL AT GÅ PÅ 
BILLEDSKOLE?

Entre  
kr. 85,- 

inkl. gebyr

Entre  
kr. 85,- 

inkl. gebyr

Entre  
kr. 85,- 

inkl. gebyr
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UGLERIGET
KOM TÆT PÅ VASKEÆGTE 
LEVENDE UGLER
Lør. 10. sep. kl. 10.30-12.30 
Farum Bibliotek  
Gratis, men kræver billet
 
Bøgernes verden er fulde af 
kloge ugler. Tænk bare på 
uglerne fra serien om Harry 
Potter. Men hvad ved du  
egentlig om ugler?

Nu har du muligheden for at 
blive meget klogere på ugler, 
når vi får besøg af Joan Dusi 
og hendes fantastiske ugler. 
Du kan fx møde den lille fine 
pygmæugle, Lille My på kun 
56 gram eller Ullu med de 
smukke orange øjne. Uglen er 
en fantastisk fugl med super-
kræfter, og vi skal lære meget 
mere om, hvor de bor, hvad 
de spiser og om de virkelig 
kan dreje deres hoveder 180 
grader rundt.

Har du lyst, kan du selv få lov 
til at holde en ugle.

HALLOWEEN
UHYGGE PÅ FARUM BIBLIOTEK
Lør. 22. okt. kl. 10.00-13.00 
Farum Bibliotek 
Ingen tilmelding – bare mød op
 
Halloween banker på.   
Hekse og monstre er i far-
vandet, og du må hellere selv 
ruste dig. 

Kom ned i det uhyggelige 
værksted på biblioteket, hvor 
du kan klippe en hæslig maske 
(PAS PÅ fingrene!!), lave en 
halloweenfigur, en frygtelig 
edderkop eller andet der hører 
til halloween.

Bibi U. Nielsen hjælper med 
frygtindgydende idéer.

MIS MED DE 
BLÅ ØJNE
TEATER COMEDIEVOGNEN 
Fra 3-8 år
Lør. 12. nov. kl. 11.00-12.00 
Teatersalen  
Billetter 30 kr
 
Historien om den lille modige 
mis der gik ud i verden for at 
finde landet med de mange 
mus. For selv om man har blå 
øjne, kan man sagtens være 
ligeså meget kat og mindst en 
ligeså god kat som alle dem 
med de gule.

Glæd jer til Comedievogn-
ens dramatisering af Egon 
Mathiesens børnebogs- 
klassiker fra 1949, som for 
længst er optaget på Kultur-
kanonen for børn. Her dristigt 
iscenesat i en stemningsfyldt 
og legende dramatisering, 
der forløser fortællingens 
farlighed, humor og 
ukuelighed. 

Til akkompagnement af 
Django Reinhardts jazzede 
musik, der får det hele til at 
svinge sammen.

ORDET

STINE  
ASKOV
FORFATTERAFTEN
Tors. 29. sep. kl. 19.00 
Farum Bibliotek  
Billetter 50 kr./klubpris 40 kr.
 
’Nøjsomheden’ er Stine Askovs 
nyeste roman. En fuldkom-
men elskelig og medrivende 
roman om spirende kærlighed, 
kultursammenstød, om at 
være forelsket i bøger og om 
at finde sig selv. 
Mona bor i Helsingørs ghetto 
Nøjsomheden sammen med sin 
familie. Både den og ghettoen 
er fyldt med skæve eksistens-
er, en broget sammensætning 
af samlere, småkriminelle og 
stærke kvinder. 

Mona drømmer sig væk fra 
den triste hverdag ved at 
begrave sig i bøger. Faktisk 
efterlader hun altid bogan-
meldelser i post-it form, når 
hun afleverer læste bøger i 
byttecentralen ved vaske- 
kælderen. Derfor er Mona  
også lykkelig, da hendes  
handlekraftige moster Tut 
skaffer hende et job i Lindas 
boghandel, hvilket bliver 
begyndelsen på en hel ny 
periode i Monas liv. Her  
møder hun Nikolaj fra det 
velhavende Helsingørmiljø.  
Mona er til Tove Ditlevsen. 
Nikolaj er til Søren Ulrik 
Thomsen.

KRISTIAN  
LETH
FORFATTERAFTEN
Tirs. 11. okt. kl. 19.00 
Farum Bibliotek 
Billetter 60 kr./klubpris 50 kr. 
 
New York-forfatteren lægger 
vejen forbi Farum Bibliotek på 
et af sine besøg i Danmark. 
Kristian Leth er aktuel med 
bogen ’En vej ud af tågen’, 
som har modtaget fornem 
kritik. Kristian Leth er et 
sandt kulturelt multitalent, 
der nyder stor anerkendelse 
for sit forfatterskab og sin 
musikerkarriere. Han er også 
kendt som Jørgen Leths søn, 
et faktum han aldrig har 
været særligt ekspressiv 
omkring. I bogen dykker han 
ned i barndommens erin-
dringer og sætter ord på ikke 
bare sin egen fars svigt, men 
på en hel generation af fædre, 
der ikke tog deres ansvar 
alvorligt. Kristian Leths ord er 
smertefulde, reflekterende og 
poetiske – og meget langt fra 
et hævn- eller vredestogt. 
’En vej ud af tågen’ er ikke en 
roman, det er heller ikke erin-
dringer, men måske et essay. 
Om at huske det glemte, om 
at eje sin egen fortælling, om 
at være far og om at fortælle 
historier.

DANIEL  
DALGAARD
FORFATTERAFTEN
Tors. 27. okt. kl. 19.00 
Farum Bibliotek 
Billetter 50 kr./klubpris 40 kr.
 
Daniel Dalgaard romandebute-
rede i 2021 med “Sfinx”, som 
er en svimlende og elegant 
historie, der tager læseren 
med fra besættelsestidens 
Bornholm til et backpacker-
miljø i Sydøstasien, hvor den 
kommende tsunamikatastrofe 
lurer i baggrunden.
Jan Schnecker vokser op i 
Gudhjem hos et unavngivet 
kunstnerpar, som helt tydeligt 
er maleren Oluf Høst og hans 
kone, der bor i det hus, vi 
kender som Oluf Høst museet. 
Jans mor tjener hos maler- 
parret, og sønnen Jan, med  
sit albino-udseende, lever 
uønsket - som en paria i den 
lille fiskerby og forsøger 
forgæves at komme væk  
fra Bornholm i krigsårene.
Et halvt århundrede senere 
sidder han på den anden side 
af kloden i en kørestol ved en 
pool i Thailand, nu lammet 
efter en hjerneblødning og 
kun i selskab med sin indre 
stemme, der ser tilbage i 
erindringen. 

CHRISTINA  
ENGLUND
FORFATTERAFTEN 
Tirs. 8. nov. kl. 19.00 
Farum Bibliotek  
Billetter 50 kr./klubpris 40 kr.
 
Første gang Christina Englund 
på en kunstudstilling så et 
billede af den amerikanske 
fotograf Francesca Woodman, 
blev hun nærmest væltet 
omkuld. Hun følte, at hun 
måtte fortælle historien om 
den unge kunstner, der kæm-
pede så hårdt for at overleve i 
80’ernes New York, og hvis liv 
sluttede så brat. Det udmønt-
ede sig i den sansemættede 
roman ’Slugt’, som skildrer 
det at lade sig opsluge og i 
sidste instans fortære af det, 
man elsker. Om lidenskab, 
forelskelse, tab og sorg. 
Med indlevelse og nerve 
tegner Christina Englund et 
portræt af et enestående og 
vildt kunstnersind og indkred-
ser ét af de sværeste spørgs-
mål overhovedet, nemlig 
selvmordet.
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Kulturhusets biograf – Grafen -  har 27 års  
jubilæum den 1. september. Og siden ‘96 har  
Annie Graf været formand for foreningen - for  
vores lokale biograf er en forening og den er  
drevet af stærke frivillige kræfter.

I tidernes morgen, og med stor politisk opbakning, blev 
biografen skabt. Der blev plads til 62 gæster i genbrugte 
stole fra Værløse, og alt var meget ”Old School” - man viste 
35 mm. film og der blev både spolet og splejset. I dag er 
kvaliteten i top – Grafen har, som andre biografer – 8 spors 
Dolby lyd og behagelige sofastole med kopholder.
Annie Graf var, som i dag, med i repertoiregruppen, og der 

vistes hele seks forskellige film, hver uge – et kæmpe sorti-
ment og alt dette arbejde blev udført af frivillige, mens kun 
operatørerne fik honorar. Men arbejdsbyrden blev for tung, 
og efter et år ændrede man programfladen til én voksenfilm 
og én børnefilm om ugen. Filmene er både smalt og bredt 
udvalgt, netop for at have en programflade, der er unik for 
stedet. Så støt op om vores lokale kulturperle og besøg en af 
de mange forestillinger i efteråret. Billetterne er billigere her 
end andre steder og kan købes kontant inden forestillingen. 
Er der tryk på de populære film, kan man forudbestille  
billetter via e-mail på www.grafen-bio.dk

Velkommen!

JUBILÆUM I GRAFEN 

MODELJERNBANE  
ENTUSIASTERNE

Morten kan bedst lide at bygge, samle 
tingene og køre med togene, Hans Hen-
rik er mere interesseret i lokalbanernes 
historie, og Henning er bare overalt.
Hver tirsdag i Kulturhusets kælder 
samles en håndfuld mennesker, der 
oplever en forunderlig verden i stør-
relsesforholdet 1:87.
Fælles for dem er en brændende 

lidenskab for tog - især privatbanen 
Nørrebro-Slangerup, der åbnede i 1906. 
DSB overtog driften i 1947, lukkede 

linjen i 1977 og lod S-banen overtage 
strækningen, dog kun til Farum. 
I kælderlokalet ligger omkring 180 
meter skinner. Tog og vogne i snesevis 
kører igennem tunneller og utallige 
skiftespor til stationer som Lygten, 
Hellerup, Hareskov, Vassingerød og 
Slangerup. 
Andre tog kører på Helsingørbanen, dog 
ikke denne aften.
”Vi er i gang med at lægge nye spor, 
da de er slidte og ikke ligger hen-
sigtsmæssigt,” forklarer Henning. 

Modeljernbaneentusiasterne finder 
inspiration i gamle tegninger af statio-
ner og bygninger og genskaber dem så 
virkelighedstro som muligt. Hans Hen-
riks fars hjemmelavede jernbanefærger 
og bygninger finder man også i de to 
kælderlokaler på 120 m2.

”Der må meget gerne komme nogle nye 
medlemmer,” siger formand Henning, 
der har stået i spidsen for klubben 

siden 1976. Lige nu er der tolv aktive og 
syv passive.

Den tidligere lokomotivfører og brand-
mand er også formand for den anden 
klub i kælderen, nemlig Farum Brand-
klub der mødes den første onsdag i 
måneden. Her samles tidligere ansatte i 
Farums Brandvæsen, der slukkede den 
sidste brand i 1991. 
Rundt omkring hænger hjelme,strålerør 
og præmier fra konkurrencer i bl.a. 
Italien og Østrig.

”Musik er 
et fantastisk fænomen.  
Det får mig til at føle hvad  
som helst - når som helst.”

16-årige Alexandra Høyer fra Farum 
favner det hele. Fra Queens Bohemian 
Rhapsody over Lady Gaga og Alberte 
til Mozart og Evgeny Grinko. Gammelt 
og nyt. Solo eller i gruppe. Sang, violin, 
guitar og klaver. 

”Musikken er en universel 
kraft, som binder os sam-
men,” forklarer Alexandra, 
der kommer fra en musikalsk 
familie: ”Der har været meget 

musik hele tiden. Lige siden jeg 
lå inde i min mors mave.”

Faren spiller guitar, farmoren har 
været musiklærer i 40 år, og hun tog 
den 5-årige Alexandra med til en  
violinbygger. 
”Jeg var solgt på stedet! Jeg ville bare 
spille violin,” siger Alexandra, der som 
6-årig begyndte at gå til undervisning 
på Furesø Musikskole. 
Hun har altid været glad for at komme 
på skolen i Farum Kulturhus. 
”Med sine gode og entusiastiske lærere 
og en masse andre musikglade menne-

sker har den givet mig mulighed for at  
udfolde mig musikalsk - og lære en 
masse nyt.”
Alexandra har også prøvet klaver og 
sammenspil, men lige nu gælder det 
sang, violin og strygekvartet. 
”Jeg elsker soloviolin og solosang, 
men kvartetten kan noget helt andet, 
fordi jeg deler musikken med nogen. Vi 
er inde i det samme univers. Det er en 
særlig form for nærvær – og så er det 
også bare hyggeligt.”
Sidste år sang Alexandra solo i John 
Høybyes korværk ’Himmel og jord.’ 
Derudover skriver hun sange, kompo-
nerer, underviser i Taekwondo og har 
privatelever i matematik. Jo, der er fart 
på den musikglade pige.”Og så går jeg 
jo også i skole,” smiler Alexandra, der 
starter i 2. g.

ALEXANDRA  
OG MUSIKKEN

”Det handler ikke om den 
forfinede kunst, men om 
fællesskab og glæde,” 
siger Birger Carlsen, der i 
ni år har stået kunstnerisk i 

spidsen for orkestret.
Første halvdel af koncerten 

spiller DR Big Bandets 19 superprof-
fe musikere og elever fra musikskolen 
sammen. Det er ørehængere, som man 
også kan synge eller nynne med på, 
lover Birger Carlsen. Og skulle elev-
erne komme til at lave en fejl, så pyt. 
Alle skal være med. DR musikerne har 
forberedt fire numre til det dobbelte 
Big Band. Et er Miles Davis’ ’So What’, 
et af jazzmusikkens ypperste numre 
med et helt enkelt tema. ”Det at opleve 
stemningen omkring et verdensklasse-
orkester kan forhåbentligt være med til 
at stimulere interessen for jazz ge-
nerelt og Big Band i særdeleshed, både 
hos musikskolens elever og koncert-

publikummet,” forklarer Birger Carlsen.
I andet sæt spiller musikerne fra DR 
med chefdirigent Miho Hazama på 
podiet et sæt med numre, som jap-
anerne vil nyde godt af på turnéen i 
november. Birger Carlsen er ikke i tvivl 
om kvaliteten i den musik, hvor noget er 
komponeret og andet improviseret. ”Et 
Big Band kan det hele” forklarer han. 
”Og musikken fejler absolut ingenting, 
men måske er du aldrig blevet ekspo-
neret for den.”

DR  
BIG  
BAND

11. okt.

Farum  

Arena

Furesø Musikskole og  
Farum Arena får fornemt 
besøg, når det internationalt 
anerkendte DR Big Band læg-
ger vejen forbi d. 11. oktober, 
inden turen går videre til 
Japan. 

”Jeg var solgt 
på stedet! Jeg 

ville bare spille 
violin”
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LØRDAGSSYSLER  

Håndarbejde på tværs af kulturer 
Lørdage fra kl. 11-14.

Udvalgte lørdage byder Immigrantmuseet og DOF Furesø 
indenfor i projektet ”Lørdagssysler.” Her mødes kvinder 
på tværs af kulturer om en fælles interesse for håndar-
bejde. Det er designer og underviser Henriette Rolf Lars-
sen, der er primus motor og kvinden bag projektet. 
Disse lørdage mødes kvinder med anden herkomst end 
dansk og kvinder med rødder i Danmark, på tværs af 
deres fælles interesse for syning, hækling, strik m.m. 
Der vil være foredrag om spændende håndarbejde, og vi 
laver en håndarbejdsopgave hver gang.  
Medbring gerne dit eget håndarbejde. 
Arrangør: Immigrantmuseet

IMMIGRANTMUSEET

IMMIGRANTMUSEET
I Farum Kulturhus ligger også Danmarks eneste  

Immigrant Museum, der behandler mere end 500  
års migrationshistorie, for migration er et aktuelt emne, men 

ikke en ny historie.
 

Som det eneste museum af sin slags fortæller  
Immigrantmuseet således en nærværende historie  

og sætter den i perspektiv med fortællinger om  
både ind- og udvandring fra Danmark.

 
Det er tankevækkende fortællinger, og vi kan  

varmt anbefale et besøg. 

DE FREMMEDE  
FORBRYDERE
Særudstilling 
Fredag 2. september - fredag 4. november
Foyer og Immigrantmuseet
Gratis adgang 

Frygten for kriminelle udlændinge er ikke ny i Danmark. Den 
var også fremherskende for over 100 år siden. Dengang var 
det primært svenskerne, der figurerede i de danske statistik-
ker over kriminelle udlændinge. 

Særudstillingen ”De Fremmede Forbrydere” sætter ansigt 
på nogle af disse skæbner. Bogstavelig talt, da de dømte 
udlændinge blev foreviget i politiets forbryderfotoalbums. 
De historiske fotografier giver os mulighed for at møde en 
del af vores fortid ansigt til ansigt. De er en påmindelse om, 
at drømmen om et bedre liv i nye omgivelser til tider brister. 
Sådan var det også dengang. Hovedparten af de fremmede 
forbrydere hørte til samfundets fattigste. 
Mange var ellers almindelige mennesker, såsom tjenestefolk 
eller arbejdsmænd, der ikke kunne finde arbejde, og derfor 
tyede til kriminalitet. 
Arrangør: Immigrantmuseet

20/08
17/09 
22/10
19/11
10/12 

FOF Nordsjælland arrangerer, hver 
sæson, en bred vifte af kurser i Farum 
Kulturhus – alt fra sprogundervisning 
over højaktuelle foredrag til kreative 

kurser og motionshold. 

Vores mål er at bidrage med ny viden og lysten 
til at blive klogere, og ikke mindst at sætte 

rammen om gode oplevelser og meningsfulde 
fællesskaber med plads til alle.

FOF Nordsjælland udbyder årligt ca. 900 kurser, 
foredrag, ture og rundvisninger i de nordsjæl-

landske kommuner. 

Du kan se alle vores aktiviteter på  
www.fof-nordsjaelland.dk  

og tilmelde dig online.  
Kontakt os på kontakt.nordsjaelland@fof.dk  

eller tlf. 3963 7010.

Holdnr. Kursusaktivitet Dato Mødegange Tid

2223521 Fransk A2 Start 13-09-2022 13 19:00 – 20:40

2223752 Spansk A1 - begyndere Start 14-09-2022 14 10:10 – 11:50

2223365 Italiensk A2+ Start 22-09-2022 12 12:00 – 13:40

2223370 Italiensk A1 - begyndere Start 22-09-2022 12 10:00 – 11:40

2224010 Karsten Engmann: ”Boost din opsparing” 05-10-2022 1 17:00 – 20:00

2310100 Anders Agger: ”Indefra” (Galaksen) 23-03-2023 1 19:00 – 20:30

2224141 Akvarel a la prima og moderne teknikker Start 17-09-2022 2 10:00 – 16:00

2224183 Tegning og akvarel - øvede Start 15-09-2022 12 09:30 – 12:15

2224184 Tegning og akvarel - begyndere/let øvede Start 15-09-2022 12 12:45 – 15:20

2224315 Keramik Start 06-09-2022 12 17:30 – 21:00

2224321 Fra juvelervoks til sølvring Start 05-09-2022 2 18:00 – 21:10

2224340 Glasfusing Start 22-08-2022 12 18:00 – 20:45

2224558 Begynderstrik 1 - workshop Start 05-09-2022 2 19:00 – 21:15

2224559 Strik for nybegyndere Start 19-09-2022 5 17:00 – 18:40

2228750 Osteoporosetræning Start 06-09-2022 16 11:00 – 12:30

2227035 Pilates Start 13-09-2022 16 16:10 – 17:30

2226165 Tai Chi Start 19-09-2022 15 19:30 – 21:00

2226650 Yoga - få det bedre Start 03-10-2022 10 17:00 – 18:45
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GALAKSENS  
ARRANGEMENTER I 2022

Galaksen, Bymidten 48, 3500 Værløse, www.galaksen.dk, 72354720, info@galaksen.dk

AUGUST
24.08  TONE OF VOICES GENERALPRØVE  

KL. 18.00 GRATIS ENTRÉ.

27.08  BØRNERYTMIK  
MED JONAS OG AMALIE KL. 9:30 / 
10:30 / 12:00. GRATIS ENTRÉ

27.08  MONDAY QUINTET  
KL. 11:00-13:00 GRATIS LØRDAGSJAZZ 

SEPTEMBER
03.09  BRIAN TROY & ELVIS ON MY MIND  

KL. 20:00  
BILLETPRIS: 200 KR. / 350 KR.  
INKL. MIDDAG KL. 18:00

17.09  ONKEL REJE TAGER RØVEN PÅ DIG  
KL. 11:00  
BILLETPRIS: 120 KR. / 150 KR.

22.09  DOBBELTKONCERT  
MED SALEM + ROVDRIFT  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 150 KR.

24.09  BØRNERYTMIK  
MED JONAS OG AMALIE KL. 9:30 / 
10:30 / 12:00. GRATIS ENTRÉ

24.09  NINAS JAZZ KITCHEN  
KL. 11:00-13:00 GRATIS LØRDAGSJAZZ

28.09  CHRISTINA VON BÜLOW  
& CLAES JANSON  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 230 KR. 

30.09  BLAST  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 230 KR.

OKTOBER
01.10  ALLAN OLSEN  

KL. 20:00 BILLETPRIS: 330 KR.

06.10  PRISTAGERE  
FRA ÅRETS STEINWAY PIANO FESTIVAL  
KL. 19:30 BILLETPRIS: 150 KR.

08.10  TRADISH  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 200 KR. / 300 
KR. INKL. MIDDAG KL. 18:00

14.10  DODO & THE DODO’S  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 325 KR. / 355 KR.

16.10  MAKIKO HIRABAYASHI TRIO  
KL. 15:00 BILLETPRIS: 210 KR.

20.10  JAZZ & JOKES  
MED BENJAMIN KOPPEL  
OG LARS HJORTSHØJ  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 355 KR.

21.10  MARIE KEY  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 350 KR.

26.10  JAN HELLESØE  
”FORUDSIGELSER”  
KL. 19:00 BILLETPRIS: 325 KR.

29.10  BØRNERYTMIK  
MED JONAS OG AMALIE KL. 9:30 / 
10:30 / 12:00. GRATIS ENTRÉ

29.10  DON PEDRO JAZZ AND LATIN  
KL. 11:00-13:00 GRATIS LØRDAGSJAZZ 

NOVEMBER
18.11  GINNE MARKER  

KL. 20:00 BILLETPRIS: 200 KR.

19.11  ROSA FRA ROULADEGADE  
KL. 11:00 BILLETPRIS: 120 KR. / 150 KR.

24.11  JOHN MOGENSEN  
SHOW BAND  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 200 KR. / 350 
KR. INKL. MIDDAG KL. 18:00

26.11  BØRNERYTMIK  
MED JONAS OG AMALIE KL. 9:30 / 
10:30 / 12:00.  
GRATIS ENTRÉ

26.11  FRIM FRAM TRIO  
KL. 11:00-13:00  
GRATIS LØRDAGSJAZZ 

DECEMBER
02.12  SCANDINAVIAN  

PINK FLOYD PROJECT  
KL. 20:00 BILLETPRIS: 305 KR. / 350 KR.

JANUAR
19.01  DUSIKA  

NYTÅRSKONCERT  
KL. 19:30 BILLETPRIS: 40 KR. - 80 KR.

Farum Kulturhus, Stavnsholtvej 3, 3520 Farum, www.farumkulturhus.dk, 7216 5248, farumkulturhus@furesoe.dk

Gallerierne: 
Mandag – torsdag: 10.00 – 21.30
Fredag:   10.00 – 19.30
Lørdag – søndag: 10.00 – 15.30

FARUM KULTURHUS ÅBNINGSTIDER
Kulturhuset & Kulturbutikken: 
Mandag – torsdag: 08.00 – 22.00
Fredag:   08.00 – 20.00
Lørdag – søndag: 09.00 – 16.00

Ændrede åbningstider på helligdage og ferier.  
Forbehold for ændringer og aflysninger, se mere på www.farumkulturhus.dk 

ANAÏS KULTURCAFÉ  
FEJRER 1 ÅRS FØDSELSDAG 8. AUGUST 
Kulturcaféen er, efter sit første spæde år, klar til at lave flere nye tiltag. 
Tirsdagens fællesspisninger, Byens Bedste Brunch og det lækre bagværk er efterhånden masseret ind 
i cafégæsternes smagsløg og på trods af opstarten i Coronaens skygge, har Anaïs Kulturcafé været en 
stor succes, -så stor, at efteråret kommer til at byde på nye tiltag.  

Længere åbningstid, søndagsåbent og udvidet menukort. 
Nu kan Byens Bedste Brunch nydes hele weekenden, for nu er der nemlig søndagsåbent. 
På alle hverdage er der åbent til 19.45, så man ud over de sædvanlige klassikere som smørrebrød,  
sandwich, salater og empanadas også kan få en lækker à la carte middag med varme retter. Tirsdag 
aften fortsætter fællesspisningen med en lækker dagens ret. Husk at bestille billetter senest dagen før.

Anaïs Kulturcafé har fortsat fokus på god hjemmelavet mad og kager, hvor alt er tilberedt af friske øko- 
logiske råvarer. Caféen har netop fået ”Det Økologiske Spisemærke i sølv”. Mærket betyder, at økologi 
udgør 6 0-90 procent af alle ingredienserne.

Åbningstider
Mandag – Fredag kl 10-19.45*
Lørdag - Søndag kl 10-15
*Køkkenet lukker kl. 19.30 

Ved bestilling af forplejning enten ud af huset 
eller i et af Kulturhuset lokaler; 
kontakt Anaïs Kulturcafé på mail:  
info@anaisdining.dk eller tlf.: 52 82 94 07
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PROGRAM EFTERÅR 2022EFTERÅRETS PROGRAM 2022
AUGUST
13.08 LISA BENTZEN KVARTET 
 MUSIKKEN 

13.08 FORMER OG FARVER 
 KUNSTEN 

20.08 LØRDAGSSYSLER 
 WORKSHOP 

20.08  NORDART  
KUNSTEN

20.08 BIG DIPPER BAND  
 MUSIKKEN

23.08 KAGEKURSUS 
 TIRSDAGE

SEPTEMBER
02.09 DE FREMMEDE FORBRYDERE 
 UDSTILLING

03.09 FARVERIGE FURESØ 
 INTEGRATIONSFESTIVAL 

03.09 BILAL IRSHED TRIO 
 MUSIKKEN

03.09 ABSTRAKT 
 KUNSTEN

06.09 OMVISNING IMMIGRANTMUSEET 
 TIRSDAGE 

10.09 UGLERIET 
 BØRNENE

13.09 FYRAFTENSSANG & FÆLLESSPISNING 
 TIRSDAGE

17.09 LØRDAGSSYSLER 
 WORKSHOP

17.09 DUOEN STEMNING 
 MUSIKKEN

20.09 QUIZ OG FÆLLESSPISNING 
 TIRSDAGE

29.09 STINE ASKOV 
 ORDET

OKTOBER
01.10 ALI AND THE BARBERS 
 MUSIKKEN

01.10 TEKSTIL OG FLET 
 KUNSTEN

01.10 CLOTHES OF THE WATER  
 KUNSTEN

04.10 ARTIST TALK V/TONG WANG 
 KUNSTEN

08.10 STRIKKEFESTIVAL 
 FESTIVAL 

11.10 FYRAFTENSSANG & FÆLLESSPISNING 
 TIRSDAGE

11.10 KRISTIAN LETH 
 ORDET

15.10 TWANG  
  MUSIKKEN

22.10 LØRDAGSSYSLER 
 WORKSHOP

22.10 HALLOWEEN PÅ BIBLIOTEKET 
 BØRNENE

25.10 QUIZ OG FÆLLESSPISNING 
 TIRSDAGE

27.10 DANIEL DALGAARD 
 ORDET

29.10 PILEFLET 
 WORKSHOP

29.10 ENSEMBLE FELIX 
 MUSIKKEN

29.10 ROBIN HOOD 
 BØRNENE

NOVEMBER
01.11 AMIN JENSEN SHOW 
 TIRSDAGE 

03.11 TRIOKANT 
 MUSIKKEN

05.11 SYNG MED KATRINE MUFF 
 MUSIKKEN

05.11 MELLEM HIMMEL OG JORD 
 KUNSTEN

08.11 FYRAFTENSSANG & FÆLLESSPISNING 
 MUSIKKEN

08.11 CHRISTINA ENGLUND 
 ORDET

12.11 FURESØ REVYEN - FANDANGO 
 PREMIERE 

12.11 JULEMARKED 
 MARKED

12.11 MIS MED DE BLÅ ØJNE 
 BØRNENE

15.11 QUIZ OG FÆLLESSPISNING 
 TIRSDAGE

17.11 FURESØ REVYEN - FANDANGO 
18.11 FURESØ REVYEN - FANDANGO 
19.11 FURESØ REVYEN - FANDANGO
 

17.11 LØRDAGSSYSLER 
 WORKSHOP

19.11 SWEET & SWING 
 MUSIKKEN

19.11 DANIEL BROPHY 
 KUNSTEN 

19.11 TOMOKO KONAE OG THOMAS BAY 
 KUNSTEN

22.11 LARS VERDICH IGC 
 TIRSDAGE

22.11 KAGEKURSUS 
 TIRSDAGE - WORKSHOP

24.11 FURESØ REVYEN - FANDANGO 
25.11 FURESØ REVYEN - FANDANGO 
26.11 FURESØ REVYEN - FANDANGO

26.11 LÆRERKONCERT 
 MUSIKKEN

29.11 HIT MED BANKO V/AMIN JENSEN 
 TIRSDAGE

DECEMBER
03.12 NORDIC QUARTET 
 MUSIKKEN 

03.12 MARIEHØNEN EVIGGLAD 
 BØRNENE 

06.12 QUIZ OG FÆLLESSPISNING 
 TIRSDAGE 

10.12 LØRDAGSSYSLER 
 WORKSHOP 

10.12 PÅ SPORET AF JULEN 
 BØRNENE

10.12 MUSIK, MALERI OG FÆLLESSKAB 
 MUSIKKEN - KUNSTEN 

13.12 FYRAFTENSSANG & FÆLLESSPISNING 
 MUSIKKEN

12.12 MUSIKSKOLENS JULEKONCERTER 
14.12 MUSIKSKOLENS JULEKONCERTER 
15.12 MUSIKSKOLENS JULEKONCERTER
 MUSIKKEN

17.12  DE 3 KONGELIGE SOPRANER  
 MUSIKKEN

MED FORBEHOLD FOR ÆNDRINGER OG TRYKFEJL HOLD DERFOR ØJE MED HJEMMESIDEN WWW.FARUMKULTURHUS.DK


